
  

 

Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR 

 

onderwerp Bemensing werkgeverscommissie  team  GEGRH 

steller  Geert van Soest 

doorkiesnummer  +31 77 3596924 

registratienummer  15-448 
e-mail  g.vansoest@venlo.nl 

datum  7 januari 2015 

 

raadsnummer 2015 6  
   
raadsvergadering d.d. 28 januari 2015  
   
   
portefeuillehouder Burgemeester  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Voorstel om te besluiten 
 
 

Te benoemen als lid van de werkgeverscommissie de volgende raadsleden: 
- de heer Frans Aerts (voorzitter) 
- de heer Erik Manders 
- de heer Ton Heerschop 

 
 
 
Het Presidium, 
 
de griffier de burgemeester 
 
 
 
Geert van Soest Antoin Scholten 
 



  

Samenvatting 
De gemeenteraad is de werkgever van de griffie(r) en heeft uit dien hoofde bepaalde taken 
en bevoegdheden. Dit raadsvoorstel heeft betrekking op het bemensen van de 
werkgeverscommissie, die de reguliere werkgeverstaken uitvoert. 
 
 
Onderbouwing 
 
  Algemene toelichting 

1. Wat is kernopgave (Wat is de belangrijkste opdracht voor de gemeenteraad?) 

Invullen van het werkgeverschap van de raad. 

2. Relatie met programma 

N.v.t. 

3. Wat is het beoogde maatschappelijke resultaat (Wat wilt u bereiken?) 

N.v.t. 

4. Wat en waarom? (Waarom is dit voorstel nodig?) 

Met het aantreden van de nieuwe raad in 2014 dient ook de werkgeverscommissie weer 
formeel te worden bemenst. 

5. Afweging / argumentatie (Welke politieke keuzevraagstukken dienen zich aan? Zijn er reële alternatieven? 
Welke belangenafweging moet daarbij door de raad worden gemaakt?) 

De gemeenteraad is de werkgever van de griffie(r) en heeft uit dien hoofde bepaalde taken 
en bevoegdheden. Deze zijn -met uitzondering van het benoemen, schorsen of ontslaan 
van de griffier- overgedragen aan de zogeheten werkgeverscommissie.1 
 
De werkgeverscommissie is daarmee ook bevoegd om (wijzigingen van) de 
arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Venlo van toepassing te verklaren op de griffier en 
de griffiemedewerkers. Naast de formele aspecten fungeert de werkgeverscommissie ook 
als eerste klankbord voor het opereren van de griffie. 
 
De burgemeester is als adviseur c.q. informant aan de commissie toegevoegd, omdat hij 
geen lid mag zijn van een door de raad ingestelde bestuurscommissie.  Gezien echter zijn 
nauwe samenwerking met de griffier en gezien het feit dat hij de voorzitter is van de raad 
en van het college dat weer de werkgever is van de overige ambtenaren, is het wenselijk 
om hem aan de commissie te verbinden. 
 
Voorgesteld wordt om de commissie conform praktijk uit drie raadsleden te laten bestaan, 
namelijk de plaatsvervangend voorzitter van de raad, een lid uit de oppositie- en een lid uit 
de coalitiefracties. Voorgedragen worden de heer F.H.T.M. Aerts als voorzitter2 en de 
heren E.R. Manders en A.H.J. Heerschop als leden. 
 
 
 

 
1 Zie raadsbesluit 2011-89 d.d. 21 december 2011 
2 Benoemd als plaatsvervangend voorzitter van de raad bij raadsbesluit 2014-44 



  

Het presidium heeft met dit voorstel ingestemd op 26 mei 2014. Vanwege de formele 
positie van de werkgeverscommissie is het evenwel zaak dat de raad expliciet besluit over 
de bemensing. 

6. Welke externe partners en adviesraden zijn erbij betrokken?  

N,v,t, 

7. Financiële paragraaf  

N.v.t. 

9. Vervolgprocedure voor de raad 

N.v.t. 
 
 



 

 

Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR 

 

onderwerp Bemensing werkgeverscommissie  team  GEGRH 

steller  Geert van Soest 

doorkiesnummer  +31 77 3596924 

e-mail  g.vansoest@venlo.nl 

datum  7 januari 2015 

raadsnummer 2015 6  
raadsvergadering d.d. 28 januari 2015  
   
   
   
   
 

De raad van de gemeente Venlo; 
 
gelezen het voorstel van het presidium van  7 januari 2015, registratienummer 15-448,  
gelet op artikel 147a van de Gemeentewet; 
 
 
 

besluit: 
 
 

te benoemen als lid van de werkgeverscommissie de volgende raadsleden: 
- de heer Frans Aerts (voorzitter) 
- de heer Erik Manders 
- de heer Ton Heerschop 

 
 
  
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 januari 2015. 
 
 
De griffier De voorzitter 
 
 
 
Geert van Soest Antoin Scholten 


